1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

РЕШЕНИЕ

27.12.2016  № 10-74
г. Саратов

( О внесении изменений в решение

Саратовской городской Думы
от 17.12.2015 № 54-587 «О бюджете
муниципального образования

«Город Саратов» на 2016 год»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 17.12.2015             № 54-587 «О бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2016 год» (с изменениями от 18.02.2016 № 56-602, 17.03.2016 № 57-609, 31.03.2016 № 58-619, 19.04.2016 № 59-630, 14.06.2016 № 60-633, 21.07.2016 № 64-643, 04.08.2016 № 65-656, 07.10.2016 № 4-13, 12.10.2016 № 5-19, 18.11.2016 № 8-53) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Саратов» на 2016 год:

- общий объем доходов в сумме 15 684 804,2  тыс. руб.;

- общий объем расходов в сумме 16 718 095,1 тыс. руб.;
- дефицит в сумме 1 033 290,9 тыс. руб. или 15,9% утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Город Саратов» без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений (превышение ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, на 5,9% в пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета и разницы между полученными и погашенными бюджетными кредитами)».
1.2. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, в сумме 9 189 420,5 тыс. руб., в том числе, в форме субвенций в сумме 4 455 836,5 тыс. руб.».
1.3. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 84 267,3тыс. руб.».

1.4. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Саратов» в размере 1 555 663,8 тыс. руб.».
1.5. Пункт 23 изложить в новой редакции:

«23. Установить дополнительные расходы бюджета муниципального образования «Город Саратов» на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением муниципальным образованием «Город Саратов» переданных государственных полномочий, в сумме                             32 327,2 тыс. руб.».
1.6. Пункт 25 изложить в новой редакции:

«25.Предоставить субсидии частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на возмещение затрат на обеспечение образовательной деятельности в сумме 46 399,6 тыс. руб.»
1.7. Пункт 26 изложить в новой редакции:

«26.Предоставить субсидии частным дошкольным образовательным организациям на возмещение затрат на обеспечение образовательной деятельности в сумме 19 846,7 тыс. руб.»
1.8. Приложения 1, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Саратовской городской Думы                                                          С.Ю. Наумов

Глава

муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                    В.Н. Сараев

_1544335768